

単 価 合 意 書

2024年11月7日に契約したR5那珂川右岸下伊勢畑地区築堤他工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年11月12日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

常陸河川国道事務所長

佐近 裕之

受注者 住所 茨城県水戸市六反田町1213番地1

菅原建設株式会社

氏名 代表取締役

若松 亜紀子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		105,713,775	
河川土工		式	1		55,205,052	
掘削工(ICT)		式	1		1,724,820	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満	m3	5,100	338.2	1,724,820	
盛土工		式	1		3,336,519	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	530	6,011	3,185,830	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	190	793.1	150,689	
盛土工(ICT)		式	1		43,514,651	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	31,400	229	7,190,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		29,544,753	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		6,779,298	
法面整形工(ICT)		式	1		6,629,062	
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,960	811.8	1,591,128	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	9,790	514.6	5,037,934	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法覆護岸工		式	1		18,363,060	
植生工		式	1		18,363,060	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	10,590	1,734	18,363,060	
付帯道路工		式	1		7,759,230	
アスファルト舗装工		式	1		3,753,750	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,650	578	953,700	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,650	1,697	2,800,050	
縁石工		式	1		4,005,480	
舗装止めブロック	H300×W150	m	580	6,906	4,005,480	
付帯道路施設工		式	1		118,388	
標識工		式	1		118,388	
距離標	撤去・再設置	基	1	16,805	16,805	
距離標標識		基	1	101,583	101,583	
構造物撤去工		式	1		443	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		443	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.1	1,211	121	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.1	3,223	322	
周辺整備工						
		式	1		22,822,043	
周辺整備工						
		式	1		22,822,043	
周辺整備工						
		式	1		22,822,043	
仮設工						
		式	1		1,445,559	
工事用道路工						
		式	1		1,113,692	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		1,113,692	
仮水路工						
		式	1		331,867	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		143,996	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満					
		式	1		5,187	
土のう積						
		式	1		35,469	
コンクリートパイプ	フランジ型					
		式	1		147,215	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		105,713,775	
共通仮設費		式	1		16,199,332	
共通仮設費		式	1		8,368,885	
運搬費		式	1		3,087,471	
仮設材運搬費		式	1		3,087,471	
準備費		式	1		3,033,231	
表土運搬処理		式	1		1,435,400	
伐木・伐竹(複合)	伐竹	式	1		772,877	
伐竹運搬		式	1		300,121	
伐竹処分		式	1		524,833	
技術管理費		式	1		1,233,261	
保守管理(ICT)		式	1		185,422	
システム初期費(ICT)		式	1		1,047,839	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,014,922	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,830,447	
純工事費		式	1		121,913,107	
現場管理費		式	1		30,797,872	
工事原価		式	1		152,710,979	
一般管理費等		式	1		24,489,021	
工事価格		式	1		177,200,000	
消費税相当額		式	1		17,720,000	
工事費計		式	1		194,920,000	